Republika e Kosovis Komuna Skenderaj
Republika Kosova - Opétina Skenderaj
Republic of Kosova Municipality of Skenderaj

Kuvendi i Komunés/Skupstine Opstine/Municipal Assambly
NE baz€ t€ nenit 11, nenit 12 paragrafi 1 dhe 2, shkronja d), dhe neni 40 par. 1 dhe 2 shkronja b)
& Ligjit Nr.03/L- 040 pér VetEqeverisje [okale, dhe neni 20 dhe 61 t&€ Ligjit Nr.03/1-048 pér
Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésité, Qarkorja buxhetore komunale 2026/01 dhe
2026/02 ¢ Iéshuar nga Ministria e financave, neni 14 paragrafi | shkronja d) i Statutit t& Komunés
& Skenderdit Nr 01~ E]O 385 1 dati:‘s 03 12.2008, Kuvendi i Komunés n&€ mbledhjen ¢ rregulite t8

VENDIM

(P& miratimin e buxhetit te Komunds s€ Skenderajt, pér vitin 2026 si dhe
parashikimet e buxhetit p&r vitin 2027-2028)

Neni
Miratohet propozim-vendimi me Nr.04-400/01-0038628/25, i datés 01.09.2025, Pér miratimin ¢
buxhetit tc¢ Komunés s& Skenderajt, pér vitin 2026 si dhe parashikimi i buxhetit pér vitin 2027-
2028, si né vijim:

Buxheti pér vitin 2026 né shumé prej. ..o, 20,245,395.00 €,

- Parashikimi p&r vitin 2027 n& shumé prejo.oovveiinnne, 21,210,659.00 €,

Parashikimi pér vitin 2028 né& shumé prej....coencenn... 22,239,122.00 €,
Neni 2

Téhyrat e Buxhetit ¢ Komungs nga neni 1 1 kétij vendim planifikohen t& realizohen nga dy burime:
- Grandet e Qeverisé,
- Burimi i t& hyrave vetanake.

Komuna gjalé viteve nd vijim, mund ti realizojé mjetet nga donacionet dhe participimi i qytctaréve.
Mjetet nga par ticipimi dhe donacionet nga personat fizik apo juridik do t€ jeng pjess e kétij buxheti
dhe do ta rrisin buxhetin, varésisht nga viti q& do t& ndodhé. Rritja e buxhetit do t& béhet vetém
kur t€ paguhen mjetet né xhiroliogaring e Komunés.

Neni 3
T& hyrat e Komunés planifikohen t& realizohen sipas tabelés vijon:

‘Burimet e Financimit ' Buxheti 2026 zVIeresrmet 2027 Vieremmet 2028 .

Granti i pérgjithshém . 8450,648.00 9,014,011.00 | 9,734,241.00 |
‘Grantipérarsim ¢ 7,670,08600 7,900,189.00 8137,194.00

Granti pér shendetem

) G 2183749.00  2,249,262.00
Transferi | Shérbim. Rezide.  200,000.00 | 200,000,

16 Pyt vetommn | e 50 __________________________ E',"ééfi‘{éioo | e
IGIITHSES TE HYRAT 20,245,395.00 ° 21,210,659.00 ©  22,239,122,00 :




Neni 4

Shpenzimet pér vitin 2026-2028 sipas kategorive ckonomike t& shpenzimeve dhe sipas viteve si

me poshté vijon:

Viti 2026

BUXHETI TOTAT. 2026 NGA DY BURTMET
i Drejtoritd/Prosunet i Stafi Paga dhe I\;I:a}lnl‘ dhe S'hpenzime Subvencione Sh{)erlz‘ime Giithsej
Shtesa Shitrkime Konumale | dhw: Fransfere Kapitnfe
Shipenahingt |
ADMINISTRATA KOMUNALR 1,365 2,575,900 1,659,348 158,60 1,190,000 3,041,615 #,624. 563
Zxra e Kryvetarit 22 248,300 50,660 - 275, 0} - 573,500
Prodoering ) & 2800 12,6600 6,500
39 3042108 169,100 - - 46,000 517,300
3 26,80 11700 - - - 38,300
. 10 103,000 130,000 | - - - 233,000
275 297000 20,000 - - - 37000
24 198,501} 34,500 - - 260,100 A3, T}
e rbin: Publie EE3 351,500 800,798 154.000 21,0 5000 1,881,298
- kremale pér komuaite i i 65,1 18,000 - - - R3. 100
Brejyitsia, PyBin s dhe Zhyvillimi Raral ) 12] 37,750 - 140,000 - 295,25
Fhwillim clpnemik, itovacion, ndémarrési dhe arkoem Lo Q0,001 THS00 - 130,000 0,01} 386,500
e Giender - 14 125,000 20,000 - - - 145,000
chan dbe Mjedisi . 2 125504 165,001} - - 2286615 257115
Rini die Sport 11 167,500 42000 - LIS, () - 404,500
Iy £ Arsimii 10 74,300 25, 1M1] - (441, T B 199,300 |
Imata e Shendeddsesd 000 000 4 10 75,000 17,001 - 120,10 - 212,000
Shirbine | Sociaie 17 1T, 30,000 4,000 . N 204,000
SEFRBIME | E KEHIESIT PRIMAR SHEN HTTESOR, 199 1,940, £1EH) 636,052 62,400 - - 2,628,452
vinnes Ruzidencitse 3 159,526 TR0 10,00 - 15,000 259,526
ARSIM DHIE E 870 7,797,000 820,721 51,500 - 53,333 8,732,554
Arsing Patashlcalin i ¢ erdhet 55 375,000 154,472 6,000 - - 535,472
i Fillon 00 6,255,000 581,249 § 45,500 . 53333 | 6035082
E Mg 123 1,167,000 85,000 10,000 - - 1,262,000
+ Totali i s hpenziemit 18 i e it 1,36% 12,472,426 3,181,121 291,900 1,190,000 3,100,947 20,245,393
il " 61.61 15.7 1.d4 5.9% 15,36 100,00
Vit 2027
BINHETL TOTAL 2027 NGA DY BURIMET
=l i _ Taga dhe Mailtra die Shpenzime | Subvencione dhe Shpenzime . R
'? PrettortibiPmaranct Stak Shtesa Bhiirhime Kor:'mmnle Trunsfare K;‘pirsm: tithse]
Shiemsime
ADMINISTRATA KOMUNALE 246 2.602.300 1.6THH40 161,100 1,200,080 3,751,810 2,341,310
Fyva e Wrxelsrdr 22 250,000 5,000 - 275,000 - 535,000.00
Pokudui 3 R2,5000,00 18,600 - T0,500.00
: inistrats die Prrsomeli I ETE 174 500 - - - 485, 700.00 |
: 3 27,2006 13,200 - - - Ak Ok i}
1] 104,500 125,00 - - - 229,500.00
27 2O AL 31,000 - - - 2N, B}
~ 21 201,200.0 T - 270,000 S0, 700,00
39 353,200.0 157,100 210,000 64,100 804,800, 00
3 (63, LT - - - 86,000, 04)
] i Ryral 12 5L ANLD N 170,000 - 312,900.00 |
|Arillim ekonomie, inovacion. adénoarsi dbe torke 10 9-?..,000.0 - 340,003 85,000 F47,500.00
Btz b bhe Gieoderi 16 125,000.0 - - - 156,500,060
Tl imi Lrban dhe M jedisi 12 1255000 - - 3OILAIN 3,332,310,00
Kadeurd, Rini dhe Sport 2l 1675000 - 195,000 - 420,000.00
¢ [Administratn e Arshnit 10 TE000 - 100,000 - 241 0THE B
Adininizinata ¢ Shendetdsisd 7] T8,000.0 - 120800 - 220,500.0:)
ShEdrmet Socinie 17 173,50C.0 4,000 -~ - 210;500.00
SUERBIMIZY £ KUIDESTT PRIMAR SHENDEFESOR 195 1,945,000.0 5,11 - - 2,681, 500.00
Shehmwt rezidencit 17 163,500 10,000 - 15,000 263,500,080
ARSIM DHE STKENCE A0 7,813,934 65,800 - 186,039 8,923,549.00
i parashkedot dhe gerdhet 55 kL T 6,80 - - 54932100
Arsini 1o 0] 6,244,000 PR - TEE, Y 7,030,035,
LATHOG 1 0sim, 125 1,i08,480 131.000 15.000 - - 1,344, 459,00
Fatali i shpenzimit 1E buexhetit [ 12,534,780 3,221,121 301,900 1,200,000 3,952,849 21,210,659
[ 5 5010 | 15.19 1.42 5.66 18.64 .00




BUXHKETI TOTAL 3028 NGA DY BURIMET
A ) Paga dhe Mallra dhe Shpenzime | Subvencione dhe|  Slhnenzime .
Fi ] Drejtmiré Pingramet Stafi Sﬁtes:a Shirbine Knl:nunaie Trans fare K:tpita!c Githsej
Shpenzimet :

] ADVHNISTRATA KOMUNALE N 2,611,300 1,608,200 157,410 1200,000 1 4,496,300 10,073,210
Fyrae Kryvetarit 2 256006 60,000, 06 - 255,000,006 - 565,600
Prizloimi [ RRRLL] 13,500,060 68, 500,00
Administeata die Personeli 39 J13,0600 226, 100.00 - - . S30160.60
‘Cishtjet gjinare ] "3 28000 12,6000 - - . 40,600.00
Inspekiimet 10 103,001 125,508.00 B - . L36,500.00
A ¢ Kuvendit Koronnak by 209,506 30.06H), 0 - - - 329,500.00
Bushet the Financa - M 199,51H01 34,5000 - - 320,010.00 554,000.00
Ste ririme Publihe ' 39 358500 SRGN000 ! 153.410.00 | 210,000.00 o000 1,491,910.00
Hyra kﬂﬂ]lll’]ﬂ_ic pér koanuritele ] 8 B6.501) 20,000.80 - - - &6, 300,00
R jnfst. I’yl].'tm'is_l_{lhu Fhvillimi Rurat ) 12 8,500 41,5100 - | RATEN] - F30000.0
Zhvillim ekonamik. imovacion. nﬁi‘mmm‘si dhe tnridm 163 2,04 1, SEH0, 06 - T30.000.00 15000610 413,500,000
Kadaster dhe Gieodez) 18 126,50 28,000.80 - . - 154,500.00
Planifikimi Urban dhe M jedist iz 126360 FT0.800.00 . R 3.036,300.29 4,232,600.29
Kt Rind dhe Sport ) 2 160,001 01,0100 - 195,100,600 } 414,000.00
Adwministrate o Arsimit ) I 75,500 15,0000 - 106.000.00 . 200,500L60
Administinuts ¢ Shendetdsise . 10 T, 500 20,600.00 - 120,000,060 - 21650600
ShErtimed Socile N 172,400 30.000.00 400000 ] B 206,700.00
SHERBIET E KTDDEST PRIMAR SHENDEESOR 103 1.9%5.000 62350000 £2,500.00 - - 247100000
Snlriset Rezifenciile 17 165,00 150.500.00 10,500.00 - 15,0010, 01 34300000
ARSEM DIE SHKENCE g7 7833063 849,421 71,990 - 307,338 9,151,911.71
A ashkailor che gondive 55 382,000 149,500 8,400 . - 349,996.00
Assimifiler 590 6,265,000 550,921 45,500 | . 397,338 1261881
s | mosem ' i35 1,1%.163 130,000 | 18000 | o . 1,334.163.00
Tntali | shpenzimit 6 Bu he L 1368 | 12,597,463 3231121 301,900 ; 1,200,000 4,908,638 11,239,122

i i 665 | 14.53 | 136 ] 5.40) 72.07 10000

Neni 5
Mjetet pér Paga dhe Shtesa té pércaktuara dhe t& aprovuara mé kété vendim do t& shpenzohen pér
pagimin e stafit t¢ fre (3) Sektoréve kryesor t& Komunés. N& scktorét e Komunds mé kéts buxhet
Jan& € lejuar & financohen 1368 pozita duke pérfshire edhe andtaret e kuvendit komunal, Qarkorja
Buxhetore 2026/02. Eshté rrit numri i zyrtareve pér 10 pozita, t& arsimi para filloré (6), dhe
shéndetési primare (4), por i redukiuar pér 4 tiera pér andtaret e kuvendit komunal,

Neni 6
Mjetet pér Mallra dhe Shérbime si dhe Shérbime Komunale pér vitin 2026-2028, jané (&
planifikuara dhe aprovuara, sipas programeve, nén programeve buxhetore pér plotésimin e
nevojave gjaté viteve, por gjithherg duke pas parasysh mundésit ¢ kursimeve.

Neni 7
Mjetet pér Subvencione-Transfere t& aprovuar né nenin 4 t& ketij vendimi do t& shpenzohen pér
projekte té ndryshme t& cilat i kang propozuar programet buxhetore dhe do t& shpenzohen né bazé
t¢ kritereve (€ pércakiuar me rregullat e pércaktuara nga Departamenti i thesarit - MF-i, si dhe
rregulloret e brendshme pér subvencione.

Neni 8
Mjctet pér shpenzime kapitale (& aprovuar n€ nenin 4 t€ kétij vendimi do t& shpenzohen pér
projckte t& aprovuara dhe t& paragitura né sistemin e PIP-it.



Neni 9

Buxheti pér vitin 2025-2027 &shtg bazuar né Qarkoren Buxhetore 2025/02 pér Komunat I&shuar
nga Ministria ¢ Financave.

Neni 10

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet e Financa, nen mbikéqyrien e Kryetarit
t& Komunés,

Neni 11
Ky vendim hyn né fuqi 30 dit& pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t&8 MAPL-s&, si dhe publikimit
tg tij né veb — fagen e Komunés.

Bashkangjitur kétij vendimi: Lista e projekteve kapitale pér tri vite 2026-2028.

Vendimi i Dérgohet :
Ix! Arkivit,

Ix1 Zyrés s& Kryetarit,
1x1 MAPL-sg,

%] MF-s&,

1x1 DBF-s&,

Ix1 Dosjes.

UESJA E KUVENDIT
i-Adelina Spahiu




LISTA E PROJEKTEVE Fﬁww:,ﬁ I Ncmm Nowm VITET
EMERTIMI | PROJEKTEVE Statusi 2026 2027 2028
1 _I:::N_:: ﬁ_:o montimi-mé O_ lera pér objektin e Ko_ﬁc:om bl 40,000.00
2| Fondi 1 bashkéfinancimit (DBF} ' ) YVazhdim ~ 260,000.00 | 270,000.00 T 320,000.00
3[Riparimi dhe zgjerimi i véndaljeve pér autobusé dhe mbulimi i tyre Vazhdim 85,000.00 84,000.00 14,000.00
4|Blerja ¢ pajisjeve motorike p&r mirembajtjen e qyiétit Varhdim 30,000.00 30,000.00
5INdri¢imi publik ne Qytet dhe Bashkésit Lokale Varzhdim 250,000.00 250,000.00 80,000.00
. 6[Shenjézimi dhe ndrtimi i shtigjeve t& ciklizmit ng qytet lri 70,000.00 50,000.00
.. JiShenjizimi i shtigeve pér ecje né zonen e Cygavicd e 20,000.00, e
8/ Ndértimi i zonave rekreative né qytet i . 85,000.00
j&zimi  pikave me karakter kulturo-historik n& Skenderaj I 100,000,080
_..o Trotuaret dhe ndrigimi né BL _L.M_Ao«d“_A:_,_m ¢ Epérme, wo_xcux::mwuy._;_",ﬂe{d vazhdim 10,000.00
17| Unaza e brendshme 3 kraho kah Llausha vazhdim 158,375.96
- 12|Riparimi &.5 rreguflimi 1 parkut "driz ?,noﬁ_. &F .,£ FS _uo::}m vazhdim’ 160,000.00 199,500.00.
31Riparimi : astalltimi § rrugéy /T sazhdir 220,500. 40,500.2 "
[3[Rip wimi dhe mim::_j.u i rrugéve ne gytet (rn:z. 0,500.00 440.500.20 150.000.00
analizimi Agareve - Ta i ola > ne BL iik, Prekaz , Turigeve, Qiréz, Reza ine . . ) o .
14 Kanalizimi Agarevé - Kopilig t &Q. dhe ne BL, Runik, v._o_ iz, Turigeve, Qirez, Rezalle, Kline ¢ vazhdim 210,000.00 377.126.79
cperme Polaac dhe gytet . .
I 3{Ndertimi i kolektorit Llaushé-Tushilé-Aqarevé faza | vazhdim 50,000.00 250,000.00 350,000.00
16{Kanalizimi Syrigang, Banjé - Pemishté vazhdim 20,000.00 147,950.00
17 {Ndertimi i rrjetit t& ujesjellsit né Burojé vazhdim 64,560.62
18{Rreguliimi i kulmit (& objekteve- bancsat ¢ kuge vazhdim 50,000.00 38,500.00
L9 Punimi i rrietit 1€ ujésjellésit né Bl Qirez -azhdim 150,000.00 267,217.50 417.217.50
209Ndertimi i muzeut dhe bibliotekés se @ﬁmﬁ: vazhdim 150,000.00 23125485 300,000.00
21{Rregullimi i subgendrés -Likove vazhdim 285.852.52 200,000.00
22|Rregullimi i subgendrés -Runilk vazhdim 107,000.00 104,364.52 100,000.00
23 Rregullimi i subqendréds -Qirez vazhdim 111,946.68 200,364.52 100,000.00
24iNdértimi i Objekeit 18 kompleksi | UCK-s¢ - Objekti C-sé vazhdim 100.000.00 200.,000.00 1,650,000.00
25| Ndértimi 1 Objektit te komplekst 1 UCK-s€  -Objekit K-sé I ri 100.000.00
26|Rregullimi 1 subgendrés - Kling e [Ipérme vazhdim 50,000.00 $0,000.00 250,000.00




54,000.00

27| Tribunat pe stadiumin & gvtetit vazhdim 50,000.00 200,000.00
28 Kapalizmi Kilin¢ - Kugqicé I : . : vazhdim 50,020.00
29| Asfaltimt i rrugéve lokale né B1 :..Lmr.omo.,,ﬂc_‘ﬂoﬁn,xc:m_ﬁToumomﬁE,warmwbmwmw . I ri 40,000.00 90,000.00 39.083.79
30[Rreth-rrotullimi né hyrje € kompleksit -Prekaz dhe nénkalimi né sheshin Adem Jashari 11 40,000.00 40.000.00 30,000.00
31 Asfaltimi; riparimi dhe r_c@mi:: i H_z._mmﬁw né gytet dhe BL _L.mwo<.o“ Hﬂ___mh_mﬁo“. Runik. Qirex Sﬁra:z mom,um 8.22 206,031.62 250.000.00
32| Paisje per lavantéri . . Lri 15,000.00 135,000.00 15,000.00
33|Furnizimi me pajisjc, kabinete dhe laboratore shkollore Vazhdim - 75,000.00 65,443.71
34| Furnizimi me tabela interaktive - digjitale Yazhdim 33.333.00 30.000.00 30.000.00

35 INdErtimi-t kindeve pér lojéra né shkotla - - e 1 - -~ 30,080.00- - 50,000.00 .
36| Digjitalizimi i shkollave bri 30,000.00 200,000.00
37|Furnizim me kabincte pér Informatiké i : 31,894.00
38| Rreguilimi i rrethojave dhe 1 ndrigtmit n& shkolla: Lri 21,039.00

I TOTALIL i L _ © 3,952,849.00 4,908,639.00

.. Skenderaj 01.09.2025




- Planjfikimi i mallérave dhe shérbimeve dhe shérhimeve komunale

Planifikikimi sipas viteve :

Skenderaj ()9‘093,2025

‘Nrir " Emértimi i shpenzimeve K?d'
N _ S o o ekonomik 2026 2027 2028
I iransporti pér udhétime zyriare jashié vend! 13144 3,550 3,660 3.670
2 Paraxhepi /Meditie pér udhétim jashid vendi 13141 2.250 1.860 1.970
A |Akomodimi-Udhétimet zyriare jashté vendi 13142 2,930 3,960 3,960
A |\Shpenzimet tiera pér wdhtimét zyriare jashté vend: 15143 o 3,438 6,260 5,670
3 |Interneti - 13310 14.620 18,030 18.240
0 {felefonia mobile 13320 23,140 23650 22,160
V7 |Shpenzime postare 13330 2410 10.020 [1,380
S8 AShérbimet e arsimittrajnimir 13410 21,300 20,200 20,400
9 \Sherbime késhillédhénese dhe profesionale 13440 [0.300 13,021 13,650
0 (Shérbimet e veqanta -Konsulente dhe Kontrakiore indi m’rm? 13443 11,600 13.600 12,500
LT |\Sherbimet shrvpjes /Printim ' 13450 72,062 84,860 80,67}
{2 |Sherbime konfrakivese tjera - 13460 802,651 T60.950 735991
I3 |Sherbime teknike 1347G 12,000 10,000 FLLOOO
14 \Mabiljet 135301 16.500 F1,000 12,000
13 .KO}I?;J,HUGI et : 13303 54,230 53,950 47,360
T |Makinat foickopjuese - fﬁz;hsﬂ,’?;’(sffnmfe 13505 5,600 3,400 421}
17 TPajisiet ¢ Gerd 13509 2.000 4200 4,000
18 Furnizimet pér Dyé ; 13610 {00,250 11,250 10510
19 |Furnizimet me dokwmente bllako - 13611 36,550 35.630 43,060
1 20 {Furnizim me ushgim dhe pije ( jo df a,f'ra ovrtare) 15620 76,150 81,050 81,4060
| 2/ |Furnizimet mjekésore 13630 135,000 137,000 145.000
22 | Furnizimet ¢ pastrimit 13640 60400 64,400 62,400
23- |Furnizimi me Veshmbathje 13650 14.000 14,500 13.200
sl 24 Vet 13710 26,3200 28,200 26,700
- 25 (Nafta per m,mf?]a .c;mdm; e 13720 71,000 69000 77500
26 | Drutéd dhe prodhumet ¢ drurit pér ngrohje 13760 295,000 2595.000 295,000
27 [ Derivate per automjete, Gieneratoré dhe miakineri 13780 85,500 87,000 87.500
28 VAvancé (paradhénia) pér m’hee‘m?e Syriare 13820 14,350 15,350 15,360
29 [Rexhistrini § outomjeteve S 13950 11,9350 12,450 12.060
30 Sigurim | automjefeve : 13951 29350 31,0350 34,570
31 | Sigurimi fizik | objekteve ;whhh _ 13475 240,000 245000 243.000
| 32 |Sigurimi i ndértesave dhe (€ fera 13953 8,100 9.100 10,240
| 33 {Kontrollimi ieknil | automjeteve 13954 1,830 1.770 1,720
34 \Mirémbajtia dhe riparini § automjeleve 14010 47550 36,130 65,450
. Mirémbajija ¢ nderiesive (¢ baminit 14020 2.000 20300 2.000
36 |Mirémbajtia e ndértesave administrative dhe afariste 14022 85,000 S5.000 90,000
37 |Mirémbajija e ndértesave arsimore 14023 (00,000 110,000 100,000
38 |Mirembajtja ¢ ndértesave shendetésore 14024 50,000 30,000 33,000
39 |\Mirémbajtia e ohjekteve kulturore: 14027 {3,500 14,000 15,000
4. Mirémhajtia e rrugéve lokale : 14032 290,000 290000 280,004
41 \Mirémbajtia e teknologiisé informative dhe (3 komunitinit 14046 9,300 7,500 9,000
42 [(Mirembajtia ¢ mobiljeve dhe p(;;ss;m e ' 14050 P45 800 F30L000 160,000
43 | Mirémbajtia r wlinore 105,700 FTLOGD 112,000
44 |Rekiamar dhe konkursel 38,000 42 500 41,300
45 Km::peerm’mz‘ i périagésint brenda, vendit 21,300 22,600 23,300
il .- Gjithisej: Malléra dhe ﬂ1erb1me_ L <3 180,121 ) 3,220,121 | - ©3,2314121
i Energ;m bfefm ike - 194,900 198,500 168,500
2 Shérbimet e ujésjellésic dhe z’caﬁahbmm 40,500 45,500 43 300
3V AMbeturina 24,000 35200 35.200
4 | Tef'eﬁ'msa fikse 2.500 2700 2,700
’ ~Gjithsej: ‘sherbtmet komunnale . 291,900 1.9 301,900




